

Datum: 27.02.2024

Am Mittwoch, 6. März 2024, findet um 19:00 Uhr im Amtshaus (Sitzungssaal), team Allee 22 in Süderbrarup, eine Sitzung der Gemeindevertretung Süderbrarup statt, zu der ich Sie höflich einlade.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Verpflichtung einer neuen Gemeindevertreterin
- 3. Genehmigung der Niederschrift vom 24.01.2024
- 4. Verwaltungsbericht
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Sachstandsbericht der Freiwilligen Feuerwehr Süderbrarup
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 30 der Gemeinde Süderbrarup "Wohngebiet / Gewerbegebiet Süderwiese"
 - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den Bebauungsplan Nr. 34 der Gemeinde Süderbrarup "Erweiterung Baugebiet Pleistruper Park"
 - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 9. Beratung und Beschlussfassung über den Bebauungsplan Nr. 38 der Gemeinde Süderbrarup "Gewerbepark Brebel"
 - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 10. Beratung und Beschlussfassung über den Bebauungsplan Nr. 46 der Gemeinde Süderbrarup "Bismarckstraße 27 bis 31"
 - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- Beratung und Beschlussfassung über die 1. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Süderbrarup
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die 1. Nachtragssatzung der Satzung der Gemeinde Süderbrarup über die Erhebung von Benutzungsgebühren für das Freibad

- 13. Beratung und Beschlussfassung über die Bereitstellung finanzieller Mittel für die Renovierung der Gemeindebücherei
- 14. Beratung und Beschlussfassung zu den über- und außerplanmäßigen Ausgaben im Haushaltsjahr 2023
- 15. Beratung und Beschlussfassung zur Sanierung der Oberfläche des letzten nicht förderfähigen Teilabschnitts der ehemaligen Kreisbahntrasse bis zum Anschlusspunkt Schleswiger Straße / Bahnübergang
- 16. Beratung und Beschlussfassung zur erforderlichen Erschließung einer Teilfläche der "Rennkoppel" (Wasser/Abwasser) zur Schaffung von Schaustellerstellflächen als Ersatz für den bisherigen Parkplatz in der Bismarckstraße/Angelnstraße
- 17. Beratung und Beschlussfassung zur Sanierung des Schwimmbadbeckens, zum Zustand der Betonwanne und erforderliche begleitende Sanierungsmaßnahmen zum Erhalt des Gebäudes sowie Beratung über zukünftige Aufwertungsmaßnahmen
- 18. Beratung und Beschlussfassung über die Beschaffung eines neuen Baggers für das Wasserwerk
- 19. Beratung und Beschlussfassung über die Beschaffung eines neuen Radladers sowie einer Pritsche für den Bauhof
- 20. Beratung und Beschlussfassung über die Durchführung von Durchflussmengenmessungen im Schmutzwasserkanalsystem
- 21. Beratung und Beschlussfassung über die Einführung eines einheitlichen Formulars zur Beantragung von gemeindlichen Zuschüssen
- 22. Beratung und Beschlussfassung über den Verkauf des bisherigen Feuerwehrfahrzeuges der Freiwilligen Feuerwehr Brebel
- 23. Nachwahl eines ständigen Ausschussmitgliedes für den Ausschuss für Wirtschaft und Finanzen
- 24. Aussprache über die zukünftigen Struktur des Amtes und der amtsangehörigen Gemeinden
- 25. Sonstige Vorlagen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung der Gemeindevertretung voraussichtlich nichtöffentlich beraten.

Nichtöffentlicher Teil

- 26. Vertragsangelegenheiten
- 27. Personalangelegenheiten
- 28. Grundstücksangelegenheiten

Mit freundlichem Gruß

(Mittler) Bürgermeister